
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THỊ XÃ NGÃ NĂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1 0 /QĐ-UBND Ngã Năm, ngày 12 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 

của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ NGÃ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân 
sách nhà nước; Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 
Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các 
cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Hội 
đồng nhân dân thị xã Ngã Năm khóa XI, kỳ họp lần thứ 13 về việc giao dự toán 
thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách thị xã năm 2021;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Ngã Năm (Tờ 
trình số 24/TTr-TCKH ngày 11/01/2021).

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu ngân sách nhà nước trên 
địa bàn, chi ngân sách thị xã năm 2021 của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm. 

(Có biểu kèm theo phụ lục)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch, Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

QUYẾT ĐỊNH:

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Tài chính;
- TT.Thị ủy;
- TT.HĐND thị xã;
- Các phòng, ban thuộc UBND thị xã;
- Cơ quan của các đoàn thể ở thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Cổng thông tin điện tử thị xã;
- Lưu: VT, TcKH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH

-ỵy bciii Iihan dan thị xã Ngã Năm 
Tĩnh Sóc Trăng 
12-01-2021 16:54:2 6 +07:00

Kim Thái Phong



CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH THỊ XÃ N ĂM 2021
(Dự t0án đã được Họi đong nhân dân qnyết ũịnhJ

12-01-2021 2258:00 +07:00

UBND THỊ X Ã  NG Ã NĂM  Biểu số 81/CK -NSNN

A
Đơn vị tính: ngàn đong

T NỘIDUNG DỰ TOÁN
A TỔNG NGUỒN THU NSĐP 359.892.000
I Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp 52.000.000
- Thu NSĐP hưởng 100% 5.600.000
- Thu NSĐP hưởng từ các khoản thu phân chia 46.400.000
II

*? r 
r p  1  1  /V  j-\ /y r  1  /y J /yThu bô sung từ ngân sách cấp trên 304.892.000

1 Thu bổ sung cân đối ngân sách 270.822.000
2 Thu bổ sung có mục tiêu 34.070.000

III Thu kết dư 3.000.000
IV Thu chuyển nguồn
V Thu NS cấp dưới nộp lên
VI

■> r
r p  1  /y 1  r  - » / \  • r  A • ■ >Thu tiên bán đấu giá tài sản

B TỔNG CHI NSĐP 342.882.000
I Tông chi cân đối NSĐP 342.882.000
1 Chi đầu tư phát triển 51.928.000
2 Chi thường xuyên 244.681.502
3 Dự phòng ngân sách 5.996.000
4 Chi tiết kiệm 10% cải cách tiền lương 4.439.000
5 Chi kết dư (thường xuyên) 1.000.000
6 Chi bổ sung cân đối cho các xã, phường 33.923.998
7 Chi bổ sung mục tiêu cho các xã, phường 913.500
II Chi các chương trình mục tiêu
1 Chi các chương trình mục tiêu quốc gia
2 Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ

III Chi chuyển nguồn sang năm sau
IV Chi nộp NS cấp trên



UBND THỊ X Ã  NG Ã NĂM

CÂN ĐỐI NGUỒN THU, CHI DỰ t o á n

VÀ NGÂN SÁCH XÃ, PHƯỜNG Nă M 2021
(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyêt định)

Đơn vị tính: ngàn đồng

số 82/CK-NSNN 

ẤP THỊ XÃ
Úy ban nhân dân thị xã Ngã Năm 
Tĩnh Sóc Trăng 
12-01-2021 16:58:14 +07:00

STT NỘI DUNG DỰ t o á n
A NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ
I Nguồn thu ngân sách 321.003.502
1 Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp 47.949.000
2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 270.054.502
- Thu bổ sung cân đối ngân sách 235.984.502
- Thu bổ sung có mục tiêu 34.070.000
3 Thu từ quỹ dự trữ tài chính -
4 Thu kết dư 3.000.000
5 Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang -
6 Thu NS cấp dưới nộp lên -
7 Thu tiền bán đấu giá tài sản -
II Chi ngân sách 303.993.502
1 Chi đầu tư phát triển 51.928.000
2 Chi thường xuyên 206.706.504
3 Dự phòng 5.996.000
4 Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới 33.923.998
- Chi bổ sung cân đối ngân sách 33.923.998
- Chi bổ sung có mục tiêu
5 Chi chuyển nguồn (thường xuyên) -
6 Chi nộp NS cấp trên -
7 Chi chương trình mục tiêu quốc gia -
8 Chi tiết kiệm 10% cải cách tiền lương 4.439.000
9 Chi kết dư (thường xuyên) 1.000.000
B NGÂN SÁCH XÃ, PHƯỜNG -
I Nguồn thu ngân sách 38.888.498
1 Thu ngân sách được hưởng theo phân cấp 4.051.000
2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 34.837.498
- Thu bổ sung cân đối ngân sách 33.923.998
- Thu bổ sung có mục tiêu 913.500
3 Thu kết dư -
4 Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang -



II Chi ngân sách xã, phường 38.888.498
1 Bổ sung cân đối 33.923.998
2 Bổ sung có mục tiêu 913.500
3 Chi từ nguồn thu ngân sách xã, phường 4.051.000
4 Tiết kiệm 10% chi thường xuyên 6 tháng cuối năm -
5 Chi chuyển nguồn -



DỰ t o á n  t h u  n g â n  Sá c h  n h à  n
(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân qu

UBND THỊ X Ã  NG Ã NĂM /CK-NSNN 
2 1 __Uy ban nhân dân thị xã Ngã Năm 

Tĩnh Sóc Trăng 
12-01-2021 16:59:0 6 +07:00

A

Đơn vị tính: ngàn đông

ST
T NỘI DUNG

Dự toán năm 2021
TỔNG THU 

NSNN
THU NS THỊ

XÃ
TỔNG THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 359.892.000 356.492.000

I Thu nội địa 52.000.000 48.600.000

1
Thu từ khu vực DNNN do Trung ương quản lý
(Chi tiết theo sắc thuế)

2 Thu từ khu vực DNNN do địa phương quản lý - -
- Thuế giá trị gia tăng, thu nhập doanh nghiệp
- Thuế tài nguyên

3
Thu từ khu vực DN có vốn đầu tư nước ngoài
(Chi tiết theo sắc thuế)

4
Thu từ khu vực kinh tế ngoài quốc doanh

22.400.000 22.400.000(Chi tiết theo sắc thuế)
* Thu từ doanh nghiệp ngoài doanh 22.400.000 22.400.000

- Thuế GTGT hàng hóa SX - KD trong nước 16.400.000 16.400.000
- Thuế thu nhập doanh nghiệp 6.000.000 6.000.000
- Thuế tiêu thụ đặt biệt
- Thuế tài nguyên
- Thuế môn bài
- Thu khác (phạt lĩnh vực thuế)

*
Thu từ cá nhân sản xuất, kinh doanh hàng hóa, dịch 
vụ
- Thuế GTGT hàng hóa SX - KD trong nước
- Thuế tiêu thụ đặt biệt
- Thuế thu nhập doanh nghiệp
- Thuế tài nguyên
- Thuế môn bài
- Thu khác

5 Thuế thu nhập cá nhân 7.000.000 7.000.000
6 Thuế bảo vệ môi trường
7 Lệ phí trước bạ 8.500.000 8.500.000
8 Thu phí, lệ phí 3.399.000 3.399.000
9 Thuế sử dụng đất nông nghiệp
10 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp



11 Tiền cho thuê đất, thuê mặt nước
12 Thu tiền sử dụng đất 8.500.000 5.100.000

13
Tiền cho thuê và tiền bán nhà ở thuộc sở hữu nhà 
nước

14 Thu từ hoạt động xổ số kiến thiết
(chi tiết theo sắc thuế)

15 Thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản
16 Thu khác ngân sách 2.201.000 2.201.000
17 Thu từ quỹ đất công ích, hoa lợi công sản khác
II Bổ sung từ NS cấp trên 304.892.000 304.892.000
III Kết dư NS, tăng thu 3.000.000 3.000.000
IV Thu chuyển nguồn
V

>  F
F T 1 1  J • /V 1  r  - f -  /V • r  > >  • *?Thu tiên bán đấu giá tài sản

VI Thu NS cấp dưới nộp lên



DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH THỊ XÃ, CHI NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ 
VÀ CHI NGÂN SÁCH XÃ, PHƯỜNG THEO CƠ CẤU CHI NĂM 2021

7 12-01-2021 16:59:2 0 + 07:00

UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM Biểu số 84/CK-NSNN

(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)
Đơn vị tính: ngàn đồng

ST
T Nội dung Ngân sách 

huyện

Chia ra
Ngân sách 
cấp thị xã

Ngân sách 
xã

TỔNG CHI NSĐP 342.882.000 303.993.502 38.888.498
A CHI CÂN ĐỐI NSĐP 342.882.000 303.993.502 38.888.498
I Chi đầu tư phát triển 51.928.000 51.928.000
1 Chi đầu tư cho các dự án 51.928.000 51.928.000

Trong đó: Chia theo lĩnh vực -
- Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề -
- Chi khoa học và công nghệ -

Trong đó: Chia theo nguồn vốn -
- Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất 23.208.000 23.208.000
- Chi đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết 28.720.000 28.720.000

2

Chi đầu tư và hỗ trợ vốn cho các doanh 
nghiệp cung cấp sản phẩm, dịch vụ công ích 
do NN đặt hàng, các tổ chức kinh tế, các tổ 
chức tài chính của địa phương theo quy định 
của pháp luật

3 Chi đầu tư phát triển khác -
II Chi thường xuyên 280.519.000 241.630.502 38.888.498

Trong đó:
1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 14.406.300 14.406.300
2 Chi khoa học và công nghệ thông tin 200.000 200.000

III
Chi trả nợ lãi các khoản do chính quyền địa 
phương vay

IV Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính -
V Dự phòng ngân sách 5.996.000 5.996.000
VI Dự chi tăng thu -
VII Tiết kiệm kinh phí hoạt động năm 2021 4.439.000 4.439.000
B CHI c Ác  c h ư ơ n g  t r in H m t q g - -
I Chi các chương trình mục tiêu quốc gia -

(Chi tiết theo từng Chương trình mục tiêu 
quốc gia)

II Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ - -
C CHI CHUYỂN NGUỒN



UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM
DỰ t o á n  c h i  n g â n  s á c h  c ấ

(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân qu

85/CK-NSNN

Úy ban nhân dân thị xã Ngã Năm 
Tỉnh Sóc Trăng 
12-01-2021 16:59:41 + 07:00

Đơn vị tính: ngàn đồng
STT Nội dung Dự toán

TỔNG CHI NSĐP 342.882.000

A
CHI BỔ SUNG CÂN ĐỐI CHO NGÂN 
SÁCH CẤP DƯỚI 33.923.998

B
CHI NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ (THỊ XÃ, XÃ 
PHƯỜNG) THEO LĨNH VỰC 308.958.002

I Chi đầu tư phát triển 51.928.000
1 Chi đầu tư cho các dự án 51.428.000
- Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 32.420.000
- Chi khoa học và công nghệ
- Chi quốc phòng
- Chi an ninh và trật tự an toàn xã hội
- Chi y tế, dân số và gia đình
- Chi văn hóa thông tin
- Chi phát thanh, truyền hình, thông tấn
- Chi thể dục thể thao
- Chi bảo vệ môi trường
- Chi các hoạt động kinh tế 19.008.000
- Chi hoạt động của cơ quan quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể
- Chi bảo đảm xã hội
- Chi đầu tư khác

2

Chi đầu tư và hỗ trợ vốn cho các doanh nghiệp cung cấp sản 
phẩm, dịch vụ công ích do Nhà nước đặt hàng, các tổ chức 
kinh tế,

3 Chi đầu tư phát triển khác
II Chi thường xuyên 246.595.002
- Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 144.063.000
- Chi khoa học và công nghệ thông tin 200.000
- Chi quốc phòng 1.437.500
- Chi an ninh và trật tự an toàn xã hội 258.700
- Chi y tế, dân số và gia đình 945.000
- Chi văn hóa thông tin 1.120.000
- Chi phát thanh, truyền hình, thông tấn 950.000
- Chi thể dục thể thao 810.000



- Chi bảo vệ môi trường 5.417.000
- Chi các hoạt động kinh tế 48.374.000
- Chi hoạt động của cơ quan quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể 37.149.641
- Chi bảo đảm xã hội 1.260.000
- Chi thường xuyên khác 4.610.161

III
Chi trả nợ lãi các khoản do chính 
quyền địa phương vay

IV Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính
V Dự phòng ngân sách 5.996.000
VI Dự chi tăng thu
VII Tiết kiệm kinh phí hoạt động năm 2021 4.439.000
C CHI CHUYỂN NGUỎN SANG NĂM SAU



UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM Biểu số 86/CK-NSNN

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ CHO TỪNG CƠ QUAN, T
(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)

'y  íV ? 4an nhân dân thị xã Ngã Năm 

12-01-2021 17:02:0 8 + 07:00

Đơn vị tính: ngàn đồng

ST
T Tên đơn vị Tổng số

Chi đầu tư 
phát triển
(Không kể 

chương trình
m t Qg )

Chi thường 
xuyên (Không 

kể chương 
trình MTQG)

Chi dự 
phòng ngân 

sách

Chi tạo 
nguồn, 

điều chỉnh 
tiền lương

Chi chương trình MTQG

Tổng số

Chi 
đầu tư 
phát 
triển

Chi
thường
xuyên

A B 1 2 3 6 7 8 9 10
TỔNG SỐ 269.959.346 51.428.000 212.535.346 5.996.000 - - - -

I CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC 263.963.346 51.428.000 212.535.346 - - - - -
* Cấp thị xã 225.074.848 51.428.000 173.646.848 - - - - -
1 VP UBND &HĐND 6.060.224 6.060.224
2 Phòng Kinh tế 854.668 854.668
3 Phòng Tư pháp 652.458 652.458
4 Phòng Quản lý đô thị 524.670 524.670
5 Phòng Tài chính -KH 929.854 929.854
6 Phòng Giáo Dục & Đào tạo 860.377 860.377
7 Phòng LĐTB &XH 1.194.307 1.194.307
8 Phòng Văn hóa thông tin 662.905 662.905
9 Phòng Tài nguyên Môi trường 536.263 536.263
10 Phòng Nội vụ 814.320 814.320
11 Thanh tra 775.890 775.890
12 Phòng Dân tộc 285.192 285.192
13 Trung tâm VTTT-TT 1.930.000 1.930.000



14 Đài truyền thanh 950.000 950.000
15 Trung tâm GDNN-GDTX 965.181 965.181
16 Trung tâm bồi dưỡng chính trị 1.066.454 1.066.454
17 Sự nghiệp giáo dục 138.775.000 138.775.000
18 Thị ủy 10.104.000 10.104.000
19 UBMT tổ quốc Việt Nam 834.024 834.024
20 Đoàn TNCS HCM 552.910 552.910
21 Hội Phụ nữ 688.036 688.036
22 Hội nông dân 727.136 727.136
23 Hội cựu chiến binh 611.575 611.575
24 Chử thập đỏ 343.340 343.340
25 BCH Quân sự 1.437.500 1.437.500
26 Công An 258.700 258.700
27 Các hội nghề nghiệp 251.864 251.864
28 Ban QLDA các CTXD TX Ngã Năm 44.123.000 44.123.000
29 Hội đồng BT, HT, TĐC TX Ngã Năm 7.305.000 7.305.000
* Các xã, phường 38.888.498 38.888.498
1 Phường 1 5.553.434 5.553.434
2 Phường 2 6.231.591 6.231.591
3 Phường 3 4.643.693 4.643.693
4 Xã Tân Long 4.544.010 4.544.010
5 Xã Long Bình 4.137.113 4.137.113
6 Xã Vĩnh Quới 4.841.273 4.841.273
7 Xã Mỹ Quới 4.934.361 4.934.361
8 Xã Mỹ Bình 4.003.023 4.003.023

II CHI BỔ SUNG QUỸ D ự  TRỮ TÀI 
CHÍNH (1) -

III CHI D ự  PHÒNG NGÂN SÁCH 5.996.000 5.996.000
IV D ự  CHI TĂNG THU (LL) -

V c Hi  b ổ  s u n g  c ó  m Ục  t iê u  c h o
NGÂN SÁCH CẤP DỪỚI (2) -



VI CHI CHUYỂN NGUỒN -

VII CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NGÂN 
SÁCH NĂM SAU -



Biểu số 87/CK-NSNN

DỰ TOÁN CHI ĐẦU T ư  PHÁT TRIỂN CỦA NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ CHO TỪNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC TH
(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)

UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM

M 2021
Tĩnh Sóc Trăng 
12-01-2021 17:02:40+07:00 

Đơn vị tính: ngàn đồng

Trong đó

ST
T Tên đơn vị Tổng số

Chi giáo dục - 
đào tạo và dạy 

nghề

Chi
khoa
học
và

công
nghệ

Chi quốc 
phòng

Chi an 
ninh và 

trật tự an 
toàn xã 

hội

Chi y 
tế, dân 
số và 

gia đình

Chi văn 
hóa

thông tin

Chi
phát

thanh,
truyền
hình,
thông

tấn

Chi
thể
dục
thể

thao

Chi
bảo
vệ

môi
trườn

g

Chi các hoạt 
động kinh tế Chi giao 

thông

Chi 
nông 

nghiệp 
, lâm 

nghiệp 
, thủy 

lợi, 
thủy 
sản

Chi hoạt 
động của 
cơ quan 
quản lý 

nhà nước, 
đảng, 

đoàn thể

Chi
bảo
đảm
xã
hội

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Tổng số 51.428.000 32.420.000 - - - - - - - - 19.008.000 19.008.000 - - -

1 B an  Q L D A  các C TX D  TX 44.123 .000 32.420.000 11.703.000 11.703.000

2 H ội đồng B T , H T , TĐC TX 7.305.000 7 .305.000 7 .305.000



UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM Biểu số 88/CK-NSNN

DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN CỦA NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ CHO TỪNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC THEO
(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)

ban nhân dân thị xã Ngã Năm 

12-01-2021 17:02:58 +07:00

Đơn vị tính: ngàn đồng

STT Tên đơn vị Tổng số

Chi giáo 
dục - đào 

tạo và dạy 
nghề

Chi 
khoa 

học và 
công 
nghệ

Chi quốc 
phòng

Chi an 
ninh và 

trật tự an 
toàn xã 

hội

Chi y 
tế, dân 
số và 
gia 

đình

Chi văn hóa 
thông tin

Chi phát 
thanh, 
truyền 
hình, 

thông tấn

Chi thể 
dục thể 

thao

Chi
bảo
vệ

môi
trườn

g

Chi
các

hoạt
động
kinh

tế

Trong đó

Chi hoạt động 
của cơ quan 
quản lý nhà 
nước, đảng, 

đoàn thể

Chi 
bảo 
đảm 

xã hội

Chi
thườn

g
xuyên
khác

Chi
giao

thông

Chi 
nông 
nghiệ 
p, lâm 
nghiệ

p,
thủy
lợi,

thủy
sản

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
TỔNG SỐ 212.535.346 2.031.635 - 1.437.500 258.700 - 1.120.000 950.000 810.000 - - - - 205.927.511 - -

I Cấp thị xã 173.646.848 2.031.635 - 1.437.500 258.700 - 1.120.000 950.000 810.000 - - - - 167.039.013 - -
1 VP UBND &HĐND 6.060.224 6.060 .224
2 Phòng Kinh tế 854.668 854.668
3 Phòng Tư pháp 652.458 652.458
4 Phòng Quản lý đô thị 524.670 524.670
5 Phòng Tài chính -KH 929.854 929.854
6 Phòng Giáo Dục & Đào tạo 860.377 860.377
7 Phòng LĐTB &XH 1.194.307 1.194.307
8 Phòng Văn hóa thông tin 662.905 662.905
9 Phòng Tài nguyên M ôi trườnị 536.263 536.263
10 Phòng Nội vụ 814.320 814.320
11 Thanh tra 775.890 775.890
12 Phòng Dân tộc 285.192 285.192
13 Trung tâm VTTT-TT 1.930.000 1.120.000 810.000
14 Đài truyền thanh 950.000 950.000
15 Trung tâm GDNN-GDTX 965.181 965.181
16 Trung tâm bồi dưỡng chính tr 1.066.454 1.066.454
17 Sự nghiệp giáo dục 138.775.000 138.775.000
18 Thị ủy 10.104.000 10.104.000



19 UBMT tổ quốc Việt Nam 834.024 834.024
20 Đoàn TNc S HCM 552.910 552.910
21 Hội Phụ nữ 688.036 688.036
22 Hội nông dân 727.136 727.136
23 Hội cựu chiến binh 611.575 611.575
24 Chử thập đỏ 343.340 343.340
25 BCH Quân sự 1.437.500 1.437.500
26 Công An 258.700 258.700
27 Các hội nghề nghiệp 251.864 - - - - - - 251.864
II Các xã, phường 38.888.498 - - - - - - - - - - - - 38.888.498 - -
1 Phường 1 5.553.434 5.553.434
2 Phường 2 6.231.591 6.231.591
3 Phường 3 4.643.693 4.643.693
4 X ã Tân Long 4.544.010 4 .544.010
5 X ã Long Bình 4.137.113 4.137.113
6 X ã Vĩnh Quới 4.841.273 4.841.273
7 X ã Mỹ Quới 4.934.361 4.934.361
8 X ã Mỹ Bình 4.003.023 4.003.023



UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM

DỰ TOÁN THU, SỐ BỔ SUNG VÀ D ự TOÁN CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH T
A r

(Dự toán đã được Hội đông nhân dân quyết định)

Biểu số 89/CK-NSNN
______ Úy bạn nhận dận ịhị xã Ngã Năm

H Ư Ờ S G t M P i
A

Đơn vị tính: ngàn đông

Số
TT Tên đơn vị

Tổng thu 
NSn N trên 

địa bàn

Thu ngân sách xã được hưởng 
theo phân cấp

Số bổ sung
r

/\ - » A  •  i Acân đối từ 
ngân sách 
cấp trên

Số bổ 
sung 
thực 
hiện 
điều 

chỉnh 
tiền 

lương

Thu 
chuyển 
nguồn 
từ năm 
trước 

chuyển 
sang

Tổng chi cân
r

- » A  • /\ r 1đối ngân sách 
xã, phường“7 r 

r p  /y /yTổng số

Chia ra

Thu ngân 
sách xã 

hưởng 100%

Thu ngân 
sách xã 

hưởng từ các 
khoản thu 
phân chia

A B 1 2 3 4 5 6 7 8
“7 r 

r p  /y /yTông số 4.870.000 4.051.000 1.700.000 2.351.000 33.923.998 - - 38.888.498
1 Phường 1 2.371.000 1.552.000 421.000 1.131.000 3.893.434 5.553.434
2 Phường 2 830.000 830.000 315.000 515.000 5.284.591 6.231.591
3 Phường 3 213.000 213.000 145.000 68.000 4.318.193 4.643.693
4 Xã Tân Long 435.000 435.000 180.000 255.000 3.992.010 4.544.010
5 Xã Long Bình 158.000 158.000 98.000 60.000 3.866.613 4.137.113
6 Xã Vĩnh Quới 209.000 209.000 182.000 27.000 4.506.273 4.841.273
7 Xã Mỹ Quới 542.000 542.000 275.000 267.000 4.279.861 4.934.361
8 Xã Mỹ Bình 112.000 112.000 84.000 28.000 3.783.023 4.003.023



UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM
DANH MỤC CÁC CHƯƠNG TRÌNH, D ự ÁN SỬ DỤNG VỐN NGÂN SÁCH NHÀ N

(Dự toán đã được Hội đồng nhân dân quyết định)

Biểu số 92/CK-NSNN

Úy ban nhân dân thị xã Ngã Năm 
Tỉnh Sóc Trăng

ĐơmvỊi tính: triệu đêngo

ST
T

Danh mục dự án

Địa
điểm
xây

dựng

Năng lực thiết kế

Thời 
gian 
khởi 

công - 
hoàn 
thành

Quyết định đầu tu Giá trị khối lượng thực hiên từ 
khởi công đến 31/12/2020

Lũy kế vốn đã bố trí đến 
31/12/2020

Kế hoạch vốn 
năm 2021

Số Quyết 
định, 
ngày, 
tháng, 

năm ban 
hành

TMĐT tu được 
duyêt

Tổng số 
(tất cả 

các nguồn 
vốn)

Trong đó
x s Kt

Tổng số

Chia theo 
nguồn vốn

Tổng số

Chia theo nguồn vốn

Tổng số Trong đó 
XSKT

XSKT
Nguồn
khác XSKT

Nguồn
khác

A B 1 2 3 4 5 8 9 10 11 13 14 15 17 20
Tổng cộng 51.428 28.720 51.428 28.720

* Nguồn xổ số kiến thiết 28.720 28.720 28.720 28.720

A NGÀNH, LĨNH VựC: GIÁO DỤC, 
ĐÀO TẠO 28.720 28.720 28.720 28.720

I Ban QLDA các CTXD 28.720 28.720 28.720 28.720
1 Chuẩn bị đầu tư
2 Thực hiện dự án 28.720 28.720 28.720 28.720

* Dự án khởi công mới trong giai 
đoạn 5 năm 2016-2020 28.720 28.720 28.720 28.720

- D ự án C

1
Trường TH  Phường 2 (điểm  T ân Q uới A ), 
thị xã N gã N ăm

Phường 2
Xây dựng 8 phòng học, 
nhà vệ sinh và các hạng 

mục hạ tầng kỹ thuật
2020

295/QĐXD- 
UBND ngày 

14/7/2020
4.770 4.770 4.770 4.770

2 Trường TH CS Phường 2, thị xã N gã N ăm Phường 2

Xây dựng mới khối 
hành chính quản trị và 

phục vụ học tập, nhà đa 
năng và các hạng mục 

hạ tầng kỹ thuật

2020
294/QĐXD- 
UBND ngày 

14/7/2020
14.590 14.590 14.590 14.590

3 Trường TH CS Phường 3, thị xã N gã N ăm Phường 3

San lấp mặt bằng, xây 
dựng khối 10 phòng 
học, cải tạo khối 04 

phòng học thành nhà đa 
năng, cải tạo khối 04 
phòng học thành 02 

phòng chức năng, nhà 
xe giáo viên, cống - 

hàng rào và hạ tầng kỹ 
thuật

2020
293/QĐXD- 
UBND ngày 

14/7/2020
9.360 9.360 9.360 9.360

*
Tỉnh phân cấp cho thị xã từ nguồn 
Cân đối NSĐP và thu tiền sử dụng đất 22.708 22.708



ST
T

Danh mục dự án

Địa
điểm
xây

dựng

Năng lực thiết kế

Thời 
gian 
khởi 

công - 
hoàn 
thành

Quyết định đầu tư Giá trị khối lượng thực hiên từ 
khởi công đến 31/12/2020

Lũy kế vốn đã bố trí đến 
31/12/2020

Kế hoạch vốn 
năm 2021

Số Quyết 
định, 
ngày, 
tháng, 

năm ban 
hành

TMĐT tư được 
duyêt

Tổng số 
(tất cả 

các nguồn 
vốn)

Trong đó
x s Kt

Tổng số

Chia theo 
nguồn vốn

Tổng số

Chia theo nguồn vốn

Tổng số
Trong đó 

XSKT
XSKT

Nguồn
khác

XSKT
Nguồn
khác

A B 1 2 3 4 5 8 9 10 11 13 14 15 17 20

0 Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương 
theo nguyên tắc, tiêu chí, định mức

A NGÀNH, LĨNH VựC: GIAO THÔNG 16.345 16.345
I Ban QLDA các CTXD
1 Chuẩn bị đầu tư 11.703 11.703
2 Thực hiện dự án 11.703 11.703

* Dự án khởi công mới trong giai 
đoạn 5 năm 2016-2020 11.703 11.703

- D ự án C

1 Lộ Đ ường Trâu, Phường 1 Phường 1 Dài 2.424m, rộng 2,5m 2021
292/QĐXD- 
UBND ngày 

14/7/2020
3.412 3.412

2
Lộ Q uách V ăn H ường, 
phường 1

Phường 1 Dài 1.842,3m, rộng
2,5m

2021
402/QĐXD- 
UBND ngày 
14/10/2020

2.147 2.147

3
X ây dựng lộ trên  tuyến kênh 
bờ  bao L âm  Trường, xã T ân Long

Tân Long

- Đoạn 1 dài 34/m: mơ 
rộng mặt đường BTCT,

rộng 3m và 1 cầu
BTCT dài 9,5m, rộng 

3,4m.
- Đoạn 2 dài 638m: xây 
dựng mới đường BTCT,

rộng 3,5m và 1 cầu 
BTCT dài 12,5m, rộng

3 9m

2021
404/QĐXD- 
UBND ngày 
14/10/2020

2.950 2.950

4
C ầu trên  tuyến lộ Long A n 
xã Tân L ong - L ong B ình

Tân Long

Long
Bình

Xây dựng mới cầu dài 
2/,6m, rộng 3,4m 2021

403/QĐXD- 
UBND ngày 
14/10/2020

1.134 1.134

5 C ầu kênh 3 Cựa, xã T ân Long Tân Long
Xây dựng mới cầu dài 

21,6, rộng 3,4m 2021
368/QĐXD- 
UBND ngày 

31/8/2020
1.010 1.010

6 C ầu kênh Giáo B, xã T ân  Long Tân Long
Xây dựng mới cầu dài 

23,6, rộng 3,4m 2021
367/QĐXD- 
UBND ngày 

31/8/2020
1.050 1.050

II Hội đồng bồi thường hỗ trợ và TĐC 4.642 4.642
1 Chuẩn bị đầu tư
2 Thực hiện dự án 4.642 4.642



ST
T

Danh mục dự án

Địa
điểm
xây

dựng

Năng lực thiết kế

Thời 
gian 
khởi 

công - 
hoàn 
thành

Quyết định đầu tư Giá trị khối lượng thực hiện từ 
khởi công đến 31/12/2020

Lũy kế vốn đã bố trí đến 
31/12/2020

Kế hoạch vốn 
năm 2021

Số Quyết 
định, 
ngày, 
tháng, 

năm ban 
hành

TMĐT tư được 
duvêt

Tổng số 
(tất cả 

các nguồn 
vốn)

Trong đó
x s Kt

Tổng số

Chia theo 
nguồn vốn

Tổng số

Chia theo nguồn vốn

Tổng số
Trong đó 

XSKT
XSKT

Nguồn
khác

XSKT
Nguồn
khác

A B 1 2 3 4 5 8 9 10 11 13 14 15 17 20

* Dự án khởi công mới trong giai 
đoạn 5 năm 2021-2025 4.642 4.642

- D ự án C

1
Bồi thường, hỗ trợ  do thu  hồi đất thực h iện  dự  án 
đường dẫn vào cầu kênh  tư  (N àng Rền), Phường 3

Phường 3 Diện tích 798,6 m2; 
chiều dài 103m 2021

997/QĐ- 
UBND ngày 
13/10/2020

134 134

2
Bồi thường, hỗ trợ  và tái định cư  do thu  hồi đất thực 
h iện  công trình  đường N guyễn V ăn L inh nối dài, 
Phường 1

Phường 1 Diện tích 6.827,9 m2; 
chiều dài 260m 2021

254/QĐ- 
UBND ngày 
16/10/2019

4.508 4.508

B NGÀNH, LĨNH VựC: GIÁO DỤC, HÀNH CHÍNH 6.363 6.363

I Ban QLDA các CTXD 3.700 3.700
1 Chuẩn bị đầu tư
2 Thực hiện dự án 3.700 3.700
* Dự án khởi công mới trong giai đoạn 5 năm 

2016-2020 3.700 3.700

- D ự án C 3.700 3.700

1
X ây dựng 06 phòng học Trường 
T iểu học Phường 1

Phường 1

Xây dựng mới 6 phòng 
học, nhà vệ sinh và các 

hạng mục hạ tầng kỹ 
thuật

2021
299/QĐXD- 
UBND ngày 

14/7/2020
3.700 3.700

II Hội đồng bồi thường hỗ trợ và tái định cư 2.663 2.663
1 Chuẩn bị đầu tư
2 Thực hiện dự án 2.663 2.663
* Dự án khởi công mới trong giai 

đoạn 5 năm 2021-2025 2.663 2.663
- D ự án C

1
Bồi thường, hỗ trợ  do thu  hồi đất thực h iện  dự  án  m ở 
rộng T rụ  sở Công an  thị xã N gã N ăm

Phường 1 Diện tích 6.381 m2; 
chiều dài 100m 2021

97/QĐ- 
UBND ngày 
10/02/2020

1.273 1.273

2
Bồi thường, hỗ trợ  do thu  hồi đất thực hiện dự  án m ở 
rộng T rụ  sở Công an  Phường 2, thị xã N gã N ăm

Phường 2 Diện tích 600 m2; 
chiều dài 72m 2021 750 750

3
Bồi thường, hỗ trợ  do thu  hồi đất thực hiện dự  án m ở 
rộng Trường TH CS phường 3

Phường 3 Diện tích 1.404,6 m2; 
chiều dài 105m 2021

997/QĐ- 
UBND ngày 
13/10/2020

640 640

2 Thực hiện dự án 0



ST
T

Danh mục dự án

Địa
điểm
xây

dựng

Năng lực thiết kế

Thời 
gian 
khởi 

công - 
hoàn 
thành

Quyết định đầu tư Giá trị khối lượng thực hiên từ 
khởi công đến 31/12/2020

Lũy kế vốn đã bố trí đến 
31/12/2020

Kế hoạch vốn 
năm 2021

Số Quyết 
định, 
ngày, 
tháng, 

năm ban 
hành

TMĐT tư được 
duyêt

Tổng số 
(tất cả 

các nguồn 
vốn)

Trong đó
x s Kt

Tổng số

Chia theo 
nguồn vốn

Tổng số

Chia theo nguồn vốn

Tổng số
Trong đó 

XSKT
XSKT

Nguồn
khác

XSKT
Nguồn
khác

A B 1 2 3 4 5 8 9 10 11 13 14 15 17 20

* Dự án khởi công mới trong giai đoạn 5 năm 
2016-2020 0

- D ự án C

T rụ sở Đ ảng ủy - U B N D  xã V ĩnh Quới Vĩnh
Quới

Khối nhà chính, hàng 
rào, sân,...

2018­
2020

261
(22/8/2017) 0

* Trái phiếu chính phủ 0 9.000
A NGÀNH, LĨNH VƯC: ỌL NHÀ NƯỚC 0 9.000
I Ban QLDA các CTXD 0 9.000
1 Chuẩn bị đầu tư
2 Thực hiện dự án 0 9.000
* Dự án khởi công mới trong giai đoạn 5 năm 2016­

2020 0 9.000

- D ự án C
Đ ầu tư  phòng học thuộc chương trình  K C H TLH , m ầm  
non, tiểu  học thị xã

Vĩnh
Quới

20 phòng học (01 trệt, 
01 lầu)

2017 -
2018

224
(13/7/2017) 0 9.000

* Kết dư ngân sách 0
A NGÀNH, LĨNH VƯC: GIAO THÔNG 0
I Ban QLDA các CTXD 0
1 Chuẩn bị đầu tư
2 Thực hiện dự án 0

* Dự án khởi công mới trong giai đoạn 5 năm 
2016-2020 0

- D ự án C

N âng cấp, m ở rộng lộ M ỹ Tây AB Mỹ Quới Dài 2,921m, rộng 3m 2019­
2020

295/QĐXD-
UBND

(31/10/2018)
0


